
Releimis, Raraliaugiuje 
Tas Utatninfa ipotidamė,Fa f: 

toj, ant bile Eofio Dufto 
apfteliotaš, fu Duftpinins 
geiė ant Bertainio Metū 

A Sgr. 9 r. 

Kelcimis 
Apfafimi Zftatimai į Res 
leimi faftoj po 2 Gar uš 
fožna, finulfeis ; Raßtais 
:fibrummota@d{ Gromas 
tag teit "Ren  atrafiuti 

" Sūbenidtides HO: 
fpital Aš 1. 

Saraliaugiaus Broliams Sietuvinintams Zinės parneßa8. 
  

№ 33. 

  

Saraliaucziuje, 29. Xugufią 1565. 
  

12, Nepėlbienėje po Bwv. Traicėė. 
Emangėlija: Mar. 7, 81 —8T7. 

romata: 2 Ror. 8, 4—11, 

Kozepo Wergyfte, Wiezlybyfte ir Apkalimas, 
(Merfiffaityt 1 Moiz. 39 Yerfk.) 

Mufü ämentxelx Nufidamimai Freipjaft Dabar wel 
ant Sozepo, Furt jie Walanda buwo paleide ir fu Judu 
Darbo pafidare. Bet taip Iaba», fotš mumė Subo 
Abrojaš, po НЫ ftatytafis, bjauvuė ipfimeigo, tofė 
meilingaš mumė pafivobo Ubrozas Tozėpo, taipo, а® 
Ejirbiš iš jo gėrėjas. © ab та bene jo pirmame 
Amže jo Szirdije, Baip prie Eožno i gerejnios Seklds 
užgimujio Žmogaus ir Szlakit rados, tap Wießpats 
tūjiuė iBdegino per Margi Ugnė, + furę jis jt žmete ir 
per turiuė jiė # i Garbę it ulonų igfčle. Liuterius 
apie jt Falbedams taipo fa?o „ Taygi dabok, Eaip Pons 
Dievs Sožėpą norėjo Gaunu Wyru padaryti, jeib per 

ji 3emėmė ir Žmonii Giminėmė, bet npaczep jo paties 
Giminė, Somui ir Broliamė Pagalba nufidūtu: ale 
pirmneng 16 # 10% Garbę ir Szlowe pareit, jis pirm= 
jaufey meginamas, dDaugiaus, ne Eaip aš Eilė, butent 
tenliža Meti ilga ni 17 tojo ifi 80 tojo Meto [amo 
Amžiaus.“ 

Zimi FIozepas paftoja Paweikflas patiėš pono 
Sezaus, Tad jis @® per Pazeminimus, Pagundimus ir 
Wargus * Sglowe pareit. Ogi ir Ing Taip # ant 
Palaimos fawo Brolii iš Balno Wergu paftojo, taipo 
Sriftus it mumš ant Spganimo Bernu pafidare, ogi ir 
Taip J0gėpo Pažeminimas Kelias ant SIBpildimo IBiep> 
patiės jam parodituji ažadėjimi bumo, taip ipfipilbe 
ir prie Dono FIezaus per Kentejimus ir Pažeminimus, 

faė apie jo Gylomę per Prarakus pirm apfafyta buvo. 
Ale tai ir taš pats Relias, Euriūmi Dons Dievė 

toną Gamuji + galiaufiaję Ezlomę ir SIßganima weda, 
о todel mes ir gteflam fu andš Giefmelės 3Zodzeis 
Birbingay taipo: 

Sen per Pufezias mane wadzioji, 
MWadziok, jut prie tameä glaudziūė. 
Mane 5 Debefia miteji, 
Gtomėmė ir girbai i$ Olos, 

— ——— 

‘ Veft man bnmniaufia ta, Relione; 
Sėš Galė wien Meile ben Žegnone, 

Tad tu НЁ prie manes efi. 
Ka tu teifės Ezlome babiti, 
Ver Saulę ben 3maigides Radpti, 

Zą tu pirmjaus žemyn medi. Amen. 

Be fnlanti, ale wėl nutyfuji Wetra. 
Su Wießpatie&s Pagalba [оейб 1В famo Kelionės 

palaiminga)  pargryjęs Бибатё, turiu pajatoti, Foke 
Priegada fam Загре muji Zeėmigčei jau bumo be Eplanti, 
ale it Faip aufßcziaufifis Wießpats ta nū mufi el 
nučreipęė. Sus atfimifitie, tab Szlefwig- Holfteiniffes 
Greityjtės babar taip mufi Rarvaliui, Faip it Gfterreis 
EiGfiui Giecoriui priflaufo. Sūbu nra fenap podraus 
gißfa Waldzig ifacziufiu. Prufi Karaliaus ten ifaty- 
tafis Waldonas Wardu v. Zedlis, o ECfterreikifkafis 
Wardu V. Halbhufer. Zūdu Donu ftomėjo {ато 
Waldime i Pradzids imanytinay Sutarime, ale‘ pafkı= 
tiniame @zefe prießijos Giterreitigtafis Waldonas tankey 
prieß mufißfiji. Bet Bitas Nefutarimas pafıdare ypas 
czey del Auguftenburgißfio Princo, Furfai, Eaip žinote, 
ar fu Piktu ar fu Seru, ale ypaczey fu Pagalba Tolyn- 
3engmnc5m1u nor Szlefwig - Holfteinifkin Ercikin paftoti, 
o jau ir fone pomijam taip elgias, tarfi jiš and Zemjü 
Greitis ėfjaš. Ule jp Gitas UAuguftenburgiptio Meilijimas 
iBfipilditu, tan В ю taip mujū Prufi Zewißke, Eaip 
it mija Woketija didelę Tgfadą turėtu. Rėja Auguften= 
burgiBfiš yra mufü Karaliaus Prießininkas; o todel tam 
ani  Semjū Ercikin paftojus, tap mes ant Sziaures 
PufeS Prießininka, beje NMeprietelt turetumbim, FKurfai fr 
Ficais majaifeis Woketijös Kunigaikffczeis 1В Wieno 
eibamė, npaczep fu Priftojimu mufü Tolynzengiancziujü, 
mufü Sewißkei daug Sunfennbės padarpti galėtu. 

Sß Pirmo norėjo Muji Viešpats Karalius ЭГце 
guffenburgigti Princa, Fadangi jiš 16 Holfteinifkds Gimi= 
nės Hilęė, and Greitnjegiu MBiepatimi padaryti. — 20е 
Taip jis iš Dono Minifterprefidento Bifmarkio Sufikal- 
bėjimo fu anūm Princu išpažino, Eolios Dumds tas 
prieß mufü ZemiBtę efas, tan jiš ац Dame elis 
aufßcziaufen mokitus ir aufßcziaufen ftatptus  Gudgiū 
Donus £ Rommijfijoną fuftoti ir ißjeßfoti, ar Auguften-
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burgigtis Princas, av Taš Eits ant anı @réfi; i Tei- 
fpbę turiš. Bet Gitas Kommiffijons ta Dalyka aßtriau- 
fen permėginbamė išrado: 1) Tad "Augujtenburgigfis 
Princas men jotio8 Leifpbės ant ant ер(а ne 
turiė, 0 fai todėl, fabangi ant Pirmo пер IB feniaufiuji 
ney 1В Gmiežefniuji Ritatimi ne. galima igrobiti, fad 
Auguftenturgiptoji ronrifčoji, ale jaunefnioji Giminės 
Gzafa pirm DeniBtojės moteriptojės ale -mwyvefniojėš 
Gžzaf08: turtinti anas Ercikyftes + Dalykus gauti, o ant 
Antro Augultenburgigfiojo Nrinco Temas už gerą Yi- 
ningū Užmofejni taip famo patiėš Faip ir mifės famo 
Giminės Wardan „nl wifds Zeijybės ant and CEreifyfczit, 
jen jiš ir Eofę Zeijpbe turėtu, atfifafę8 iv tą taipo Deni 
Karaliui pardamęė. Bet fą.Sėmš parbameš juf Sūnus 
ne gališ mėl atimti. — 2 Deni Karalius Rriftijonė 
taipjau iš Dolfteinigtės Giminės bubamė -ėjaš pagal 
Golfteiniptuji анн Zftatimuė it. pagal. Gyropos 
MWießpaczit Sutarimus anı Ercikyfcziu tikrafis Sėmonis 
arba Urmas, © Fadangi jifat per Pakajaus Padarima 
Bitaš' fawo Ereikyftes! ' Prufü. Karaliui ben © есте! 
Giccoriui pabamęė,. fan dabar ir tiff . tūdu  mienudu 
efancziu tifrüju Wießpacziu anı Ercikyfczik, it nen mienė fitš, 

„ Tokt Ißtarima dawe Prufit Karalyftes. aufßcziaufieji 
Suditojei. Zacziau to SBtarimo Auguftenburgifkis Prin- 
cas- n'atbojo, bet jiš Golfteinišfame Miefte & у 9) 
mendbamė Dabar pradėjo jū Tabjaus fufti, idant jam anoš 
Grcifpftės taciau galiaufen й. iš  prilaifo famo 
Minifterius ir Eituš Dumczius, fawo Uredininkus, [amo 
Geitungi Rafėjus it gerofa ©а točiū, furie Žmones 
prieš Drufi IBaldžią ifivBintu, it Eaš tam Iygu. . Iß 
to „pafidare tenap tofė MRedamabas it Sufidrumftimas, 
fado, mujū Kareliaus Baldzia ta ilgiauš pačelti ne galėjo, 
o. Fadangi © Песте! В 66 Baldonaš V. balbbuber prieß 
Auguftenburgißkio Sufima Miefo ne norėjo Darnti, tan 

Nrufišta jis TRaldonaš. v. Bedlik prie6 tą Mienė turėjo 
pafifelti.  Sijai fugaubino it ifobinbino Druja Зтоду, 
3udißfajt Geitungi Rajėji, Man, Eurjai fawo Ceitungofe 

prieš: mufū Karaliffaje.. Waldze bjauviaujep fiaute ir 
баг 0 16 it tfimmpbmo iß .Sj)olfi sino, На - та 
Žmogų. tarp. toliaujėp  žengiangiujų priffaufantiji De- 
yutierta. ‚S.v.e e-f a,- Furfat taipojau fenap prieš mufü 

Karaliffaje. Waldziga tą pati Darba mare.. If to paji= 
dare Didelis Gupnfimė prie Efterreifi5fia ĮRaldzids prieß 
mufiBfeję, © Gitevreičiptijis Waldonas V. Halbhuber 
iptave tiefiog: pet Geitungaš, fab Prufifkafis. Waldonas 
v. Bedlig toltai prieš jo Male dares ir taipo Derėjimą 
laužęs. Ant to atfiliope Prufikfafis Waldonas, а® [ 
tai pagal Paliepima -famo Wießpaties Waldzids baręš. 

- Sūjau nujiunte Gftevveilišfoji Waldzia. minifterißfa 
Dafiuntinė Gromą 0. Bloome paš muji „ Wießpatt 
Karaliui Gfterreitipfaji Mieftelė Gaftein, Eur jifai 

cnt Aifigaivinimo pobraug fu Ponų Bifmatfiu rabo8, 
bet par mijaš Gfterceičipčafes Geitungaė pafilo Gzaut> 

mas, Tad teičiant Įrujus dėl jū Dražmatyftės per Karą 

fubaufti. ® taip mujū Karalius ant - favo Mirtiės: ir 
Teifybe& twirtay be ftomis pafiližo, iv Faip todėl mis 

nifterigčafiš Pafiuntinys Gromė о. BL00me Iš Gas 
„Įteinio + Miefta Wyn pargrygo, Niefo n'iptaifeš bubamė, 
о & Юр Gfterveitipfis Giecoriuš, Eurjai jau ant Pufe 
Kelio į Gafteini bumo nučeliamęs, prie mufi Karaliaus 
apfilantyti, atfigrejęs Mel + Miefta yn parfeliamo: 
tan jau t0de8, but Karas tarp Prufü-bey- Gfterveifia 
gataws ©6[абл Zaciau Gfterveifišfe IBaldzia: Piningu 
Gtofoj ftomeėbama it famo Italištojo Kaimyno ЗЕОг 
Gmanuėlio prifibijobama ir taipo famo Gilpnybę jaus 
įbama ben Sarą Eelti mengbama nujiunte Dona Bloom e 
{ Gaftėint Dar Kartą, mufi Raraliui baugiaus ant 
afajaus prififulivama, ogi Eaip priegtamidie Zakfü ben 
Barerii myviaufieji Miniferei + Safteint nukeliawe ju 
mujū Minifterprefidentu Zufnefojimi laife, tan galiaujey 

pafidave Eutifimas. Ant fo pitaš Zutifimaš ipeit, tai теё. 
bar nė pilnap gamom patirti; tift ticE nra žinoma;. 

fab ne Druji bet Gfterreičiū Baldzia tuvėjufi nuleifti. 

Ras galiaufen fu Sįlefmig - Holfteiniffemis,, Grci< 
fnftemis turėjent nufidūti, tai Беди ‚ dar ne bus fudaz 

mabita, ir iEiBiol be ėjantiji drvilintoji Valdžia, pafilitė 
ant Folio Gžėjo it Dar toliaus be ftominti; ale tacziau 
faip rodos Uuguftenburgigtis Eufimaš tenan babar turės 
pajiliauti, ogi. rafi bene pitaė Pons It patė gaus IB 
Polfteino Rubegii atftoti. „Bet Ing айр ant Zenklo nufidas 
mujiojo Eutifimo tape ir fußnefeta, Fad abu Wießpacziu, 
taip. mufiBfis, Юар п Sfterreilipkis, furincziu Miefte 

Saltsburg. Subatoj 19 tąjį Uugufta  Eufiejimą 
laifyti. . Szitag Eufiėjimaš dabar jau It pra nufidamęs. 
Ale faip ir Eotiu Budu, tai mes rafı fita Svyli aalėjim 
papafačoti. Bet Diemui befuy, Ead jiš mufü Karaliui 
tof: Gtiprumą, 0 it toti išmintinga it ftiprų Robininta 
bamęė ir taipo mumš mielaji Pakajır iplaiteš. 

Su Petrofije apfieinant Teif Tabav 
palijaugotis. 

Keleimjo. Staitytojei atfimiė, fado meš jiemė Kartą 
pajačoje, Eaip mienoj. Umeritos Gžalij išgžitmenė Kalno 
arba iš Dloš Daugybė Alėjaus tefanti, furi robė ne 
grajen Bvepja, ale tacgiau laban gražen 0 it. Diden 
fiwiefen Dega.; SB Umeritos Ipeit Dabar Didele Daugybė 
Egiepjū, Bacztomis tolio Ulejaus prifrauti, $ оф 
Smwietg, o iv. prie mujū. Raraliaugiuje Gitas Aliejus ant 
Deginimo . Liampofe labay  martojamaš..  Zai pra @ё 
Aleius, žurjai mpabižlop pagal totinijfą 305% -madinamė 
* Petroleum “ tai fi „Olos Aliejus,“ a lotynišfan 

išfimano Žodis „petra“ tiel Eaip. „Sia“ 0.„Dleum“ 
tief, Faip „Ulijus“. Saitas Uliejus pirm as 
ar jau paczioj mėritoj arba ir. jau: paš muš į Gyropą 
parėjęė, pirma išcgyftijimaš,. jog, jis fone tofė Gnftač 
ir fwiefus paftoj, Faip Wandl, Ale norint per fitq 
SIßezyftijima Petrolijės Rmapas it Dalnfa jao Agtrumo
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pameta , „tan jiė tacgiau „to ir Dar gana daug palaiko. 
Gjitaė Užmenė Aliejus pra. Mažuma pigejnis už ©н 
meniu atba NRipfü Ulieji, ale Eadbangi jis priegtam. ir 
bar daug ffalfiauš, 0 it fmiefiauš dega, tap jis Dabar 
Picgion  „Raraliauciuje,. 0 begu ir Eitūje Mieftūje, Eone 
wifüfe Namūje. +. IBartojima parėjęš. Ale ‚Liampos, 
furioje Gita Detrolije Deginama, tur & КОВ Ztaifima 
turėti, ne. Eaip, toš, Furiofe femeniniš atba vipfinis Alies 
įuš martojamė, nėja Beip Gitas olinis Aliejus at pomijam 
ne deg arba ar Mijas užfidegęs Piampą  plaižin iv ad 
žin Eofe  Sgfabą gal padarnti, Fabangi jis taip „greitay 
užfiDeg, 0 dar it fu bidejniu Piltumu Dega, Eaip Bran= 
gwnnaš arba. Spyritus. — Prieß. Ißkada ir Bėda, шке 
Pekrolije, gulėti) padarpti, „mes famo Prietelius norėjom 
močinti pafijaugotis, fefantijė trudną „Mufidamima  pa= 
pafafobami, apie Euvi Geitungoje taip paragyta ranbam: 

„Pirm Ziumpo . nufidawe. , Belgijds . Kiemelije 
Niafle y ißgaftinga ,, NMepalaima. .. Nefurjai. 3moguė, 
Atmeniū, Zfalditojis, IBarbu Garry, igiwydo. ant Kelio 
Namūn eidams, Ead jo Siampa jau be geftanti. Zobėlen 
jis lėta ėmefi, pradėjo 16 608 Setvolijos + Niampą 
pilti: Pirm pilant jam butu veifėję pirma ‚Liampds 
Liepfna iBgejiti, 0 tai tur Eožnaš daryti, Eurfai Detrolijės 
# £iampa nor dpilti, jen toji ifi tol. dar Degufi. ‚ 20е 
ans Zmogus ne pafijaugobamė tai ne dave, bet pyle 
Detrolijos + Liampa taijei be degant. „So trijū Meta 
fenoji  Dulteraite cze Gale ftomėjo žiurėbamą, Fa Tews 
bare. Ale jų wienu Sykin nutwere, Liepfna..iß Pleczfös 
ißfefangzeje Metrolije, ir,£ Dlegtės Widw. ißokfdama. ji 
ta Ryka perplaißino. Degantiji Petrolije Rykui ploßtant 
ipfiliejo ant ano Žmogaus, ant jo Dukteraites, Faip. ir 
ant andš mifos Wictds, ant Furids jūdu fomėjo. Unė 
3moguš Garry, Рар it jo Dukteraite powifam Ugnimi 
appiltu it užfibegufiu Flnfe baifingap. Žmones 1В Kai- 
minpfiės atßofe banbe Ugnė, ant Rudilio begancgeję, 
taje- wifaip plapjeiš Zafais, imirĖntomis Paklodemis ir 

Blapjeis Drabuzeis nutroßkinti, bet tam Tarpe foko Tews 
18 Perbulii Ig IB Proto ifejes, faukdams. per. Kicma, 
noredamė i artima Gžera igofti ir taipo Ugnt ißgefti. 
Ut tai bumo įpoftinga matyti, Юар ё Bednafiė, i 
Uiepfnas ijinuftas bubamė, Furios aufžgiaus, ne Eaip 
Deda per jo Galvės Wirfw ėjo, Ing Bots Ugnies 
Stulpas arba Ing Fofia ugninga Deimė per perfigan= 
bufijį Kiemą bėjo. Zmones jam paffup bėgę iv jė iB 
IBanbeng ištraufe pafiprocemojo, jė i6 jo Degimo Roni 
atgyditi, ji mijaip pelpdami it famobami, ale po 24 
Stundū jie turėjo. Dmaję išleifti, bet jo DuPteraite, pilna 
Roni paftojuji, numirė po Felii Stundbū.“ — Taygl 
fu Detrolije apjieinant vei? faugotiš. 

Szwiedug Plytnyczia Gtaijimas. 
Ziczion ne toli kū Karaliaucziaus ßale Szafij08, 

ant R WDra OS Bainytfemjo einanciės; "nra" He 
feney Iaba\)'“’dixfgtq_é Donas Sžiurfptainiė pabudarvotas 

Ing fof6 Zurmaš arba Rornezia, 0 aplinĖ ji -aplinfup 
manding . dwylika Pecziu mis miens prie Eito, Ing Eofie 
Butelufai, ale pomijam prie Fits Eito priglaufti, štaijyti, 
& робат mifi tie Butelufai arba Degei Mienu mienins 
teliu Stogu iš Lentū pabarntu, apdengti. Szitas;, aplinĖ 
mija ta Bubamone einafiš Stogas yra baug platejnis 
už anuš minetūjius, Butelufams prilngfiangius Nerius 
iv „tur laban dideli Yaftogi, po. Euriūm pra daug Ra 
marı arba -Dažiuriū, taipo, jog 1В Tolo žiurint ВНа 
wifa - Budawone iffimeizd. д РоЁб bais diūelis ©уепо. 
Kugis arba it ne menfaš ‚ rundins Kalnelis, iß,. Furio, 
Widurio; labay aufßtas Surmašs ißfifelia, ale aukßtay, 
Wirfuj ne fmailus bet bukus, iš furio Wirfaus Dumai 
ißeit,, , Bet, anie minetieji Didieji, Peczei pra fu Fits Fitu 
NRuromis fufabinti, ale jū Dumo Skyles arba Ruros 
eit mijoš + ta mieną Didiji Giurfptainė, jū, Bidurije, 
ftominti: ” Szita, wifa didžioji ir Dymnoji Budamone 
pra Dlytnigia, ant Džiovinimo - ben „Deginimo Plytü 
ttaifyta. Mijas Bitos Dlntniczids Ztaifimas eit mwNyriaus 
fen ant to, ЁаФ prie t08 Daug Menfiaus Rutenimo prie 

walu butu, ne Eaip prie Eiti Dlntnicgiu, it fad Mijas 
Pinta Pagatamojimė daug įpėtiaus nufibūtu , ne Райр. 
feip, 0 tai tūmi atfieiama, Ead tie Decgei per jamo 

' Suftlabinimus Nuromis miš Eitė Eitam famo Szilimg: 
gal nudalyti ar Daugiaus ar menčiaus, pagal and Ruta. 
ar Ntmėrimą at Užmėrimą.  Sangi miename  Decziuje. 
Ugni be Euvenant it Dlytas be Deginant galima ju t0. 
patiėš Pecziaus Szilima FKitüfe Pecziüfeefanczefes Plytas: 
Daiomiti, ogi fofiam Pecziui. ifdegus ir Dlytomė tame, 
gatavomš paftojus, to Pccziaus Rarftis į Gale ėjantiji 
Peczių ipleibziamė ant Gmiežaus Deginimo.  Dgi aplinĖ 
ta Vecziu einancziofe Paßiur&fe Ylytos ar pirm ar po 
Deginimo fukraujamos, 0 ir %8 gin Fofie Fiti Daiktai 
ant Pinti Dabarimo martojamieji, paFamojami. _ Pafa- 
fojama, fad Mozurūje nefurjai Dmarponiė rodė ir Eone 
tofejau, 0 it pagal tą pati Kurenimo Damada, ale bat 
bidefnę ir pinčlejnę Plytnyczia ifitaijęė, butent tole, 
furioje Plyti Padarimas, Permintimas arba Permaißi- 
maš Molio, Stryfamimaš arba Rmarmamimaš ben 

tikimas gatemuja, ale dar Blapjuji Pinti ant Dzios 
minimo bon Deginimo £ Degiu miflab tai per Moßynes 
nujidūd,  Eurioš "Garaiš maromoš, ogi ‚ Ikdziomwinimo 
Samaros arba Lentynos-patime Sziurfßtainije ni Ypa 
3106 ifi- Wirßaus. yra itaijųtos. Szitofiu Budu. tofioje 
Plyinyczioje, - Furk, nickabos: ne., gaun ‚ikaußti, it furiūs 
Mafynes niefadoė ne gauna apfiftoti, greicgiaufiu Budu: 
wis wiens Sučitantis Plyti po Eito padaromas. Szitas 

Plyanycziü: - Staifimas - pra. Amėričoje jau, pirm Eeiū 
Neti ifmiflitas ir nra Bime Gžėje taipojau ir Eytopos 
Zemefe piafiplatinti pradėjęs. i 

Kaip Tabav ant Rudifiū veif daboti! 
Utatninfe 4 taji Tulijų pargtnjo nefurjai Berly= 

nißfis Ytemeftinintė, furjai ne toli nū Miefto fu Pacze



140 

Kieme Dantom apfilantęė bumo, prie5"MBatata atgal 
ė Miefta. Bet Bitas Remeftininks cze it turėjo drauge 
fu faim tiji Met fona Dučferaitę, Euri Balanda 
pirma bėgiojo, ale Sėmui ben Motinai ne pababojant, 
potam Užpafalije pafilifo. o Fofio Bertainio Stundo 
pafigedo Zeėmai Gito famo Kudikio, ale to ne bumo 
niefur matnti. Sie bėgo atgal Rubifo įėgtodamu, pa= 
miflijufiu, vafi bene Rudilis bufes mėl + ana Kiema 
atgal pargrmžęš, ale it ta Proce bumo nūprojna. Ziemė 
taip Kuvifio fu Baime ir IBgafcziu be jeßfant, fufitado 
ce Daug Šmoniū, Eurie pro Gali eidami cgion bumo 
apfiftoję, 0 mienė tujü pafakojo, Ead pirm Той 15 Metü 
Iyg taipojau Rudilis Tewams ant Gito patiėė Kelio 
prapüles. Tafai aplintuy begiodams Kwietkelit fufipe- 

_ Bin&jes, ale taipo jiš i Rugiuš iėjęė, o bubamė cionan 
gera Gala ibribęė, potam atgal atfifefti ne galėdamė 
6 mis giliaus it giliau + tūfiuš i{flydes.  Galiaujen 
Й6 се ра ic Madu numirti tuvėjes. Wifa Demi 
Proce, Kubili afrafti bumufi it pafilifufi noprojna. 
Do Felik Redeliū vabę ji Žmoneė Nugiuė be Eirfoami 

jau pufiau fupurvufi. | Sam 3mogui taipo pafafojant 
nufiganbo anie Sėmai jū Daugiaus, ale jie, 0 pobraug 
fu jei iv Eeli Eiti jeptojo Gito, Dabar prapūlufiojo Rus 
bičio dabar Rugiüfe, ypaczey ant ойй е{ Dabos 
dami, fur regimas bumo fofė Gmiežus Brydis. D Gtan 
йе Rudili galiaujen ir vado NRugiūje ni Relio Eofia 
30 Šinginii gilen ibridufė ir bemerfianti. Todel matom, 
faip laban vei Rudilius po Uždabojimu laikyti, jeib jie 
ne faip norė ir memiflijant + Spfadą pareitu, taip pagal 
Kung ale it pagal Dugia. 

; Wifofkia Zine. 
S — Muji Iieppats Karalius pra Dabar jau 1В 
Gafteinio Miefto arftojes, Miefte Saltsburg fu 
Giterreičiū Giecoriumi Gufiėjima laifėš it toliauš ant 
Kelionės į Badi Badus pafidamęė, IB Eur jiš ne po 
ilgo Feta ® Berlyną pargryjti. . 

— Englenderiu Raralėne yra Gioje Dienofe 
MWoketijoje ant Pilies Rofenau ne toli ni Miefto 
Koburg prie famo Sencziu Koburges Kunigaikpczio, fu 
Feleis famo princifkais Weikais apfilankiufi. Ant Bitos 
‚Keliones mufü Kronprincas bey Kronprincefe 
įeijei priešais Feliawo it ję pafmeičino. Vo fito Ya- 
froeičinimo pra т Ravaliunas ben Raraliunėne 
t Greityftės Sąlefivig > polftein ant Apfižiurėjimo nuPelias 
mufiu. : 

— Muji Waifkfai Szlefwig - Holfteiniffofe Erci- 
Eyfteje ftomintieji laifo ßiofe Dienofe, tenay + wiena 
AUAbažą fufitraufe budami, dideli Maniemerė, prie Eurio 
ir mufi aufBtafiš Kronprincaš ant trumpo Gzėfo apfilanče. 

— SB Yeteršburgio pajafojama, fab tenay Serės 
boj 12. Iulijų (faubi Wietra bumuji, Euri tarp Sziepjü 
baiš didele Ißkada padariufi. 

— Sp Tentai Zemes Paip ir IB Rujfijos gaunam 
patirti, ab tenan Gdelmonai arba Dmari Ponai, Bu 

татё dabar malniemš pajtojus, (aban pamargita, ir Eab 
del Gtoli ben neatlifti MoFefczii daug Dmari ir 
gauti ant Pardawimo ратета. Wienat toje Dmejoje 
Gubernijoje Moffama bn Raluga ftom dabar 
245 ebelmonigti Dvarai del Stold ant Vardawimo, 
® be tū pra ciecorifkoji Waldzia wien Gubernijoje Ras 

luga 223 tofiuė Dmarus + Gefmefiracijona ėmufi, 
Szitofiu Budu pra Preke u} Laukus tenan labay atpis 
gufi, o tacziau @Ё tetan cze аё mnbé)‚ Eurfai Poli 
Dmara fam nufipirkti apfiimtu. Bet ta Beda aniems 
Dmarponiamė yra Ypaczey Ip to pafidariufi, Ead Burai, 
Eurie jiemė pirma turėjo Laufus nudirbti, Dabar t Bau- 
bžiamą toliauš ne primalo per Drymarta eiti, O IB gerdė 
Balės jie n’eit ney už Pininguė, Dabar [amo pacia 
Baufus igamę bubami, 0 eip Žmoniū, Liofininkk, MBerna, 
Mergü tenay menfan tanbaš. Prie to prifided bar ir 
ta Bėda, Fad Burai tuš Piningus, už Furius jiemė 
Paučai fu Walnybe prifirti tape, Ponams ne užmot, 
ir tie ßitokfiu Budu Laukus prapulbę už tūfiuš nen jotiū 
Viningi ne gaun, taipo jog Gdelmonai Darbininti pa= 
fifambnbami jiemė Algas n’ifteng  uzmoketi. Zangi 
Rufija bey Renfi Žeme per Burd Paleidima 16 [епо[ё8 
NRemalės pareiš ant Фойо Gžėjo + nemenka Wargg, 
if Eurio anoš Žemėė tičt po ilgo Gzėjo te galės atfigauti. 

M pjafimaš. 
Saens : ollendišfi Stogo 

getpjt (ant Stogo Ktaifo arba Mir: Geriaufit Eraifiniti 
Вацё dedami); 

Afmeninia Angliū Rafvinpeziomė, du Kart perfijotü; 
Utmeninii Anglii Mažynėmė, Kučnės Peleneins ben Ra: 

faliū Rurenimui; 
 Geriaufiojo Portiand Cemento ; + 
Belgišėuji Wezimo: Tepalkı, Ryküfe 1, $ bey } Swarü 

dideliūfės | та 
Medinii Pucmalunik, (ant Savi SG6)fijimo) gražų 

igdirbtū, po 85 Drl. uz Eozna | 
prifulome mes Meilingiemfiems Dicfėjams, ogi mes it mifab08 

priimame Apfteliamima ant afmeniniū Anglu bep Stogo Ezerpjū 
gerofofe Daugybėje, ant Driemimo (G ateinangiujį Walcziu, 
už piges Drefes, G. et 5. Tburau. 

Tilzeji, Dafbof: Upezioje Nro. 10. 

Drefe Karaliaucgiuje 29, Augufta, 

Kwieczei 65—75 Sgr., Nugei 50—56 Gar, Miežei 
id. 33—36 Sgr., ma; 32—35 Sgr., Amijos 25—29 Gar, 
Ši, rain 60 —95 Ogr., balt 55—65 Ggr., Noputes 16— 
30 Sar., Gziens 30—32 Sr. už Eent., Sgzaudai 15— 16 Sgr. 
už Gent., Swieftag I9—10 Sgr, uz Sw., Kiaußei — Sgr. 
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